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Oficio n® 132/2019 Santo Antonio da Patrulha, 09 de Agosto de 2019.

Excelentissima Senhora
[sabel Cristina Ramos de Oliveira

Gestor do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo n° 001/2018

Senhor Gestor,

Encaminho a Vossa Exceléncia. para apreciagdo, a Prestacdo de Contas, parcela 07/12, dos
recursos repassados pelo Municipio de Santo Antonio da Patrulha, por meio do Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragido n® 001/2018 — Educacao, nos termos do Decreto n® 252/2017, composta dos
seguintes documentos: (disposto no Manual de Prestagao de Constas).

Coloco-me a disposi¢@o de Vossa-Excgléncia para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

; a( C./S
Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da APAE/SAP

LS.V



ANEXO !

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA gglgglgkll)AE/FOMENTO/COLABORACA
Associac¢ido de Pais e Amigos dos Excepcionais 0 1/2019 - Educacio

Na qualidade de Proponente do Termo de Parceria/Fomento/Colaboragdo, venho indicar, na forma
abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos em 05/07/2019 da Secretaria de Municipio de
Educagdo, na importancia de RS 3.533,75 recursos estes destinados a manter o atendimento educacional
especializado para alunos Autistas.

Acdes programadas: Pagamento de dois profissionais

Agdes executadas, inclusive o montante de recursos aplicados:
Pagamento de dois profissionais

Alcance dos objetivos:
Pagamento de dois profissionais

Atividades ainda em fase de realizagao:
Pagamento de dois profissionais mensais

Declara¢ao de cumprimento do objeto:

Declaro, sob as penas da Lei e para fins de prestac@o de contas, que o objeto firmado pelo Termo de
Parceria/Fomento/Colaboragdo n° 1/2019 foi cumprido de acordo com o disposto no Plano de Trabalho
e que a documentagdo anexada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados.

Data 09/08/2019
Claire Mary Winck de Barcelos

Chre WY AR Y Barod§

Presidente da APAE/SAP




ANEXO 111

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA
Associa¢ido de Pais e Amigos dos Excepcionais

TERMO DE

PARCERIA/FOMENTO OU
COLABORACAO 1/2019 -

Educaciao
EXECUCAO FINANCEIRA
Descriciao Valor Total Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido
Até o periodo
Recursos recebidos da concedente RS 42.405,00 RS 3.533,75 RS 24.736,25
Recursos proprios - contrapartida - - -
TOTAL RS 42.405,00| RS$3.533,75 RS 24.736,25
EXECUCAO FISICA
Meta | Etapa/Fase Descricdo Programado | Unidade |Executado Saldo
01 Contratagdo | Com especializagdo para 2 Profissionais 2 0
de 2 (dois) atender alunos autistas
profissionais
TOTAL 2 2 0
Data 09/08/2019
\E"/&‘/ge"’;7>
re Mary Winck de Barcelos $éfdio Schmitt
Presidente APAE/SAP /T schito Contabil
: CRQG-20.158
Ciaire Mary Winck de Barcelos
da APAE/SAP oergioochmitt
, 315 F. 51.3662-1922
StoAnf’. da PatnihaRS

-2 GPF: 071,513 060-91




ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associa¢io de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha lé%)%%%lgﬁ/j\%o&%%}?/g(())] 8U
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)

1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de Parceria/Fomento | R$ 4.696.08

em 08/07/2019
2 | Repasse da concedente referente a Parcela 07/12 em 05/07/2019 no valor de: RS 3.533,75
3 | Depésito da contrapartida em.../.../...
4 | Rendimentos de aplicacao financeira
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas
6 | Total dos recursos (a+b+c+d+e) R$ 4.696.08
DESPESAS:

Saidas / Historico Valor (RS)
| | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos R$ 3.941.53
2 | Despesas indevidas
3 | Total dos pagamentos (g + h) RS 3.941.53
SALDO:
Historico Valor (RS)

1 | Saldo de acordo com as despesas (f— i) R$ 754,55 |
2 | Restitui¢@o a conta do concedente, observando-se a proporcionalidade dos recursos| R$ 0,00

transferidos pelo Municipio com os recursos da contrapartida transferidos pela

proponente, ........ % do saldo remanescente na conta do convénio.
3 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a...% do saldo remanescente na conta R$ 0,00

do convénio.
4 | Saldo bancario da conta convénio em 09/08/2019 (j —k — 1) RS 4.288.30

Data 09/08/2019

( M ‘75
Claire Mary Winck de Barcelos Sérgio Schnjit) — Técnico Contabil
Presidente da Apae CRC\-20.158
Ciaire Mry Winck de Barcelos érgia Schmitt

Presidente da APAE/SAF - CeﬁVw\te YIS F: 513602192
Centro - CEP: 95, -Sto Ant®. da Patrulha/RS
Téc. Cont CRC-RS 020.158/0 -2 GPF: 071,513 05091

L -

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Sa‘r(o Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatruiha.rs.gov.br
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ANEXOV

RELACAO DE PAGAMENTOS

Pzl

T

RECURSOS
. A . S ¢ . d : TERMO DE
& Coigeliene _uWO—uOZmJH._w ORGANIZACAO PARCEIRA: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais PARCERIA/F
> p ¢ de Santo Antonio da Patrulha OMENTO OU
. Proponente COLABORAC
AO (1/2018)
Rec. item Credor CNPJ/CPF NF/RPA | Numero Data CH/OB n° Data Valor
01 Anderson Silveira Bernardes | 022.637.320-71 Recibo 284 06/08/2019 80.601 06/08/2019 R$ 2.176,00
02 Marcia Silva Freitas 973.330.000-44 Recibo 311 06/08/2019 80.602 06/08/2019 R$ 1.441,00
03 FGTS Anderson e Marcia 017980-9 GRF 115 08/08/2019 | 550.369.000.019.460 08/08/2019 R$ 324,53
Total \ RS 3.941,53

Claire Mary Winck de Barcelos chmitt — Técnico Contabil

Presidente da Apae CRC -20.158
Claire Mary Winck de Barcelos Ol Ot
Presidente da APAE/SAP ..\ OCTYIO SCnmitt

Rua Cel. Vicente Gomes, 375 F: 51.3662-1922
Cenro - CEP: 95.500-000 - StoAnt. da PatrubhaiRS
Téc. Cont. CRC-RS 020 158/0- 2 GPF: 074,512 15091

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Anténio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
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ANEXO VII

CONCILIACAO BANCARIA

PROPONENTE - ORGANIZACAO PARCEIRA: Associa¢io de | TERMO DE
Pais e Amigos dos Excepcionais de Santo Antonio da Patrulha

PARCERIA/FOMENTO OU
COLABORACAO (n°
1/2018)

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N° Banco: N° da Agéncia: N?da Conta: | Valor (RS)

Banco do Brasil 001 G801 oS3
Saldo conforme extrato bancario em 09/08/2019 RS 4.288.,30
Menos deposito ndo contabilizado R$ 0,00
Mais depdsito ndo acusado pelo banco R$ 0,00
Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo R$ 0,00
Saldo conciliado conforme controie do(a) Proponente R$ 0,00

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque/Outros Data Emissido Favorecidos Valor (RS)

TOTAL

Data 09/08/2019

\

o T

Claire Mary Winck de Barcelos
Presidente da Apae

Sérgio cthin Técnico Contabil

CRC % 20.158

o5

Presidente da APAE/SAP

S‘ergio 'chmitt

\p CPF 07151305091

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000

www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br
“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”




